
    پیوند برادری میان مسلمانان راه نفوذ دشمنان را می بندد

  

مولوی حبیب الرحمن مطهری، امام جمعه اهل‌سنت خواف در سخنانی در سی و ششمین کنفرانس وحدت: اگر چه

آداب و رسوم هر ملت با ملت دیگر تفاوت دارد اما این ملت ها به جهت اشتراکات بزرگ فرهنگی و هدف

والا می توانند  در میان خود انسجام داشته باشند و به وحدت و اخوت و برادری برسند. 

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، مولوی حبیب الرحمن مطهری، امام جمعه اهل‌سنت

خواف در سخنانی در وبینار ششم سی و ششمین کنفرانس وحدت که از سوی مجمع جهانی تقریب برگزار می

شود، وجود مقدس رسول مکرم اسلام را مناسب ترین محور وحدت مسلمانان دانست و با تبریک میلاد مبارک

حضرت محمد مصطفی (ص) و آغاز هفته وحدت که به ابتکار حضرت امام راحل (ره) نامگذاری شده است، اظهار

داشت: ما در ایام سی و ششمین کنفرانس وحدت اسلامی قرار داریم که به همین مناسبت نکات و راهکارهای

اجرایی را درباره اتحاد اسلامی، صلح و پرهیز از تفرقه و تنازع در جهان اسلام خدمت همه عزیزان عرض

خواهم کرد. اول اینکه وجود مقدس رسول مکرم اسلام، حضرت محمد مصطفی(ص) مناسب ترین محور وحدت

مسلمانان است؛ زیرا بنیانگذار نهضت اسلامی، خود حضرت رسول مقبول (ص) هستند و همه وظیفه دارند از

رهنمودهای ایشان استفاده کرده و از آنها پیروی کنند. شخصیت علمی و تربیتی حضرت محمد (ص) برترین



الگوی زندگی هر مسلمان در هر زمان و هر مکان است. از این جهت پیروی از آن حضرت و اهل بیت و اصحاب

آن بزرگوار مایه وحدت و عزت و سربلندی برای مسلمانان خواهد بود.

او با بیان این که منظور از انسجام و وحدت اسلامی آن است که همه مسلمین پیوند برادری خود را

آنچنان مستحکم کنند که راه نفوذ دشمن و شیطان صفتان بسته شود، افزود: اگر چه آداب و رسوم هر ملت

با ملت دیگر تفاوت دارد اما این ملت ها به جهت اشتراکات بزرگ فرهنگی و هدف والا می توانند  در

میان خود انسجام داشته باشند و به وحدت و اخوت و برادری برسند. 

مولوی حبیب الرحمن مطهری با بیان اینکه قرآن مجید برای تحقق وحدت حقیقی و برقراری صلح و آرامش

راهکارهای اصلاح فرد و جامعه را ارائه می دهد، افزود: برای تحقق صلح و آرامش هم فرد و هم جامعه

باید اصلاح شود که به همین خاطر کارشناسان اسلامی راهکارهایی ارائه نموده اند که به چند نمونه از

این راهکارها اشاره خواهم کرد؛ اول اینکه مقصود از انسجام اسلامی و وحدت اسلامی این نیست که ما

تنوع موجود در میان ملت ها را نادیده بگیریم؛ زیرا هم تنوع سیاسی هم تنوع فرهنگی و هم تنوع

اجتماعی و نیز تنوع تاریخی وجود دارد که نمی توان آنها را نادیده گرفت. نکته دوم که باید مد نظر

قرار بگیرد، این است که باید در میان ملت ها  گفت و گو برقرار باشد. سهم گفت و گو در ترویج

انسجام اسلامی خیلی مهم است، باید همه اقوام، مذاهب و اندیشمندان اسلامی با یکدیگر گفت و گو کنند؛

زیرا این مسئله برای تحقق انسجام اسلامی و برقراری صلح بسیار مهم است. نکته دیگر آنکه نمی توان

توطئه دشمنان را هم نادیده گرفت؛ زیرا دشمنان اسلام تلاش می کنند که در میان ملت ها و مذاهب اسلامی

اختلاف ایجاد کنند و آنها را نسبت به یکدیگر بدبین کنند. ملت اسلامی و به خصوص اندیشمندان و علما

باید در راستای خنثی سازی  توطئه های دشمنان گام بردارند.

امام جمعه اهل‌سنت خواف در پایان به راهکار دیگر یعنی شناخت واقعی انسان ها از یکدیگر اشاره کرد

و ادامه داد: شناخت برای تحقق صلح و آشتی و وحدت اسلامی بسیار مهم است. مسلمانان باید نسبت به

یکدیگر، کتب روایی، اعتقادی و تاریخی یکدیگر شناخت داشته باشند. اگر معرفت باشد، این اختلافات

کمتر می شود. نکته بعدی برای ایجاد وحدت اجرای عدالت اسلامی و عدم تبعیض در میان اقوام و مذاهب یک

کشور است. توصیه و تأکید بزرگان دین نیز چنین است. اگر تبعیض برداشته شود و عدالت اسلامی بین

اقوام و مذاهب اجرا شود و به مقدسات احترام گذاشته شود،  حتما به تحقق وحدت اسلامی و صلح  کمک

خواهد کرد.
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